

VUODEN 2023 TOIMINTAKERTOMUS

JÄSENET

31.12.2023 Kiharakerhoon kuului 1 kunniajäsen, 21 ainaisjäsentä, 41 perhejäsentä, 6 pentuejäsentä, 207 vuosijäsentä eli yhteensä 276 jäsentä.

HALLITUS

Kiharakerhon hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Emmi Merta (11), varapuheenjohtaja Ilpo Lintula (11) sekä hallituksen jäsenet: Hertta Pesonen (9), Kati Hiiliaho (3), Anna Floman (10), Kreetta Lindroos (10) ja Nea Mesiranta (9).

Hallitus kokoontui päätösvaltaisena 11 kertaa. Lisäksi oli runsasta sähköpostikeskustelua.

TOIMIHENKILÖT

Toiminnantarkastaja oli Siiri Pronin ja varatoiminnantarkastaja oli Santeri Heiskanen.

Yhdistyksen puheenjohtaja oli Emmi Merta.

Yhdistyksen varapuheenjohtaja oli Ilpo Lintula.

Yhdistyksen sihteeri oli Inka-Mari Sarvola.

Rahastonhoitaja oli Aino Sillanpää.

Jäsensihteeri oli Lotta Ceder.

Tiedottaja oli Sanna Sierilä.

Jalostustoimikunnan puheenjohtaja oli Elisa Akselin.

Pentuvälittäjä oli Tuula Vestala.

NOME-vastaava oli Kati Hiiliaho.

MEJÄ-vastaava oli Marja Asikainen.

Harrastuslajien vastaava oli Hertta Pesonen.

Näyttelyvastaava oli Susanna Kuisma.

Leirivastaavia olivat Anu Lintula ja Ilpo Lintula.

Kihara-lehden päätoimittaja oli Lotta Romu (1/24 asti) ja Susanna Kuisma (2/24 alkaen) ja webmaster oli Juha Merta.

Edustaja ja varaedustaja yhteistyötoimikuntaan olivat Emmi Merta (edustaja) ja Sanna Sierilä (varaedustaja).

TIEDOTUS

Lehtitoimikuntaan kuuluivat vuoden alussa: Lotta Romu (pj.), Kreetta Lindroos, Anne Kröger, Jake Vauhkonen, Elisa Akselin, Maija Kauppila, Susanna Kuisma ja Inka-Mari Sarvola. Lehden taitosta vastasi Tomi Lindroos. Lehden 1 jälkeen Lotta Romu lopetti lehtitoimikunnassa ja lehdestä 2 eteenpäin Susanna Kuisma toimi päätoimittajana.

Kihara-lehti ilmestyi 4 kertaa: maaliskuu-, kesä-, syys- ja joulukuussa. Lehti painettiin nelivärisenä koossa A4, lehdet 1–3 sivumäärällä 32 ja lehti 4 sivumäärällä 36. Painosmäärät olivat lehdet 1-2: 240 ja lehdet 3-4: 230.

Lehden painopaikka Lehtisepät Oy.

INTERNETSIVUT

Kiharakerhon kotisivujen osoite on www.kiharakerho.net, Facebook-sivun osoite www.facebook.com/kiharakerho ja jäsenten Facebook-ryhmän osoite <https://www.facebook.com/groups/kiharakerho>. Tulospörssi, johon kuka tahansa voi päivittää kiharakarvaisten noutajien tuloksia, on Facebookissa osoitteessa <https://www.facebook.com/groups/kiharakerhontulosporssi>.

Kotisivutoimikuntaan kuuluivat webmaster Juha Merta sekä Tuula Nummenpää. Kumpikin toimikunnan jäsenistä sekä muutama muu henkilö päivitti omaan toimialueeseensa liittyvää tietoa itsenäisesti.

Sivuille päivitettiin muutaman kerran kuukaudessa ajankohtaista tietoa yhdistyksestä ja sen toiminnasta. Ajankohtaisista asioista tiedotettiin aktiivisesti sekä kotisivujen uutispalstalla että Kiharakerhon Facebook-sivulla ja jäsenten Facebook-ryhmässä.

Sivuilta löytyy myös vuosittain julkaistava tulostulokirja, jonne kirjataan kaikkien kiharoiden näyttely- ja koetulosten arvostelupöytäkirjat. Suomen Kennelliitolta saatavien tulosten puhtaakirjoituksesta ja Tulostulokirjan kokoamisesta vastasi Marja Lehtiö.

Kiharakerhon sivuston etusivulle tultiin vuonna 2023 lähes 23 300 kertaa, mikä on noin kolme tuhatta vähemmän kuin edellisellä vuonna. Yhteensä latauksia koko sivustolla vuoden aikana oli noin 96 000, mikä on selvästi vähemmän kuin vuonna 2022 (152 000). Kotisivujen suosion laskusta huolimatta niillä on kuitenkin edelleen merkittävä rooli sekä ajankohtaisista asioista tiedottamisessa että yleisen tiedon jakamisessa kiharakarvaisesta noutajasta ja Kiharakerhosta.

Kiharakerhon Facebook-sivulla on noin 830 seuraajaa, mikä on selvästi enemmän kuin Kiharakerhossa on jäseniä (n. 250). Tämä osoittaa, että myös Facebook on oleellinen tiedotuskanava ja tavoittaa myös muita rodun ystäviä kuin vain yhdistyksen jäseniä. Facebook-sivulla vierailtiin vuonna 2023 lähes 5600 kertaa.

Kiharakerhon jäsenten Facebook-ryhmään hyväksytään vain yhdistyksen jäseniä. Ryhmään kuuluu noin 220 jäsentä, eli yli 80 % yhdistyksen jäsenistä. Lähes kaikki jäsenet myös seuraavat ryhmää aktiivisesti. Ryhmä toimii Kiharakerhon keskustelupalstana, ja kaikki ryhmän jäsenet voivat julkaista ryhmässä. Julkaisuja tehdään useampia joka viikko.

JALOSTUSTOIMIKUNTA

Jalostustoimikuntaan kuuluivat Elisa Akselin (pj), Mirikka Montonen, Anu Lintula, Tuula Vestala, Fanni Rapala ja kasvattajajäsenenä Anna Floman. Epilepsialistan päivittäjänä toimi toimikunnan puolesta Maija Päivärinta

Toimikunta ylläpiti listoja EIC- ja PRA cord1-testatuista koirista. Toimikunta anoi Kiharakarvaisten noutajien rotuyhdistyksen Suomen Noutajakoiraajärjestön (SNJ) kautta Suomen Kennelliitolta ulkomaisten jalostuskoirien käytölle pysyvän poikkeusluvan. Toimikunta vastasi jalostustiedusteluihin (1 kpl) sekä tiedusteluihin koskien jalostussuosituksia. Lisäksi toimikunta välitti tietoa ajankohtaisista jalostusasioista muun muassa Kihara-lehdessä, Kiharakerhon Facebook-ryhmässä sekä henkilökohtaisesti niin kasvattajille kuin rotua harkitseville. Lisäksi jalostustoimikunta piti yhteyttä muiden maiden kiharaharrastajiin.

PENTUVÄLITYS

Vuonna 2023 Suomessa syntyi kaksi kiharapentuetta, joista toinen oli Kiharakerhon pentuvälityksessä. Yhteensä vuonna 2023 rekisteröitiin 11 pentua.

Viisi tuontia rekisteröitiin vuonna 2023.

NÄYTTELYTOIMIKUNTA

Näyttelyvastaavana aloitti Susanna Kuisma. Toimikuntaan kuului myös Emmi Merta. Anu Lintula toimi erikoisnäyttelytoimikunnan sihteerinä. Tuula Nummenpää toimi pentunäyttelyn vastaavana.

Kiharakerhon erikoisnäyttely järjestettiin leirin yhteydessä Rautavaaralla, Nuorisokeskus Metsäkartanon alueella 23.7.2023. Näyttelyyn osallistui 32 kiharakarvaista noutajaa. Näyttelyn tuomarina toimi Annemieke Van Lujik-Grevelink, Hollanti. Näyttelyssä arvosteltiin luokat: PEN 5-7KK, PEN 7-9KK, JUN-VET, KASV- ja myös JÄLK. Lisäksi näyttelyssä arvosteltiin epävirallinen kotikoiraluokka. Näyttelyn parhaaksi koiraksi tuomari valitsi Susanna ja Otto Kuisman omistaman ja Tiina Illukan kasvattaman NORDIC MVA FI MVA SE MVA(N) DK MVA(N) FI JMVA NO MVA CH MVA(N) HeJW-21 HeW-21 JV-21 PMV-22 V-22 SEV-22 NOJUBV-23 MV-23 HeW-23 V-23 Caballus Silver Dawnin. Vastakkaisen sukupuolen paras oli Bling Bling Armas Tansua.

Kiharakerho järjesti myös kaikkien rotujen pentunäyttelyn 13.8.2023 Hämeenlinnan Villa Mainiemen alueella. Näyttelyyn osallistui 278 pentua.

NOME-TOIMIKUNTA

Vuonna 2023 Kiharakerhon NOME-toimikunnassa olivat seuraavat jäsenet:

Päivi Erkko-Koskinen, Tiina Lilja, Minna Rajalampi, Tiina Illukka, Johanna Ruohonen, Aleks Rantanen, Mari Kuusaro, Mikael Montonen, Taina Klen, Tuula Vestala, Sanna Sierilä ja Kati Heiskanen. Toimikunnan vetojuhtana toimi Kati Hiiliaho.

Nome-vuosi oli mukavan aktiivinen. Tapahtumia oli joka lähtöön:

- 10.4. NOME/NOWT-koulutus Somerolla (Petri Paavola)
- Taipumuskoekoe 27.7., Padasjoki, tuomari Juha Tenhunen
- Kiharaleirin nome-koulutus Metsäkartanossa (Risto Väätäinen, Tiina Lilja, Kirsi Ovaskainen, Arto Takkunen)
- Taipumuskoekurssi Riihimäellä, 15.8., 24.8., 29.8., 4.9. ja 19.9.
- Kiharamestaruus 9.–10.9., Jyväskylä – Surkeejärvi, tuomari Katja Villikka
- Jäsenten NOME aiheinen trenihaaste marras- ja joulukuussa.

Vuoden 2023 kiharamestariksi suoriutuivat upealla VOI 1 – tuloksella Mikael Montonen ja Pläkä (Caballus Keep Calm). Kiharakisällin tittelin veivät ALO 1 - tuloksella Mikael Montonen ja Puhuri (Biamin Thunder Boy).

Vuoden 2023 Nome-tulokkaaksi nimettiin Curlicue's Night Warrior, om. Aino Eloranta. Suomen käyttövalion arvon (KVA-B) saavutti vuonna 2023 Podunk's Daddy's Girl ja Sari Lehtonen-Lammi.

Vuonna 2023 Kiharakerholta ei saatu edustusjoukkueita alkuvuoden epävirallisiin kokeisiin.

MEJÄ-TOIMIKUNTA

Kiharakerhon MEJÄ- vastuuhenkilöinä vuonna 2023 toimi Marja Asikainen.

Vuoden 2023 Kiharakerhon MEJÄ-mestaruus pidettiin 18.6.2022 Ruotsinpyhtäällä yhteistyössä Oripään metsästysseuran ja Suomen Kooikerhondje ry:n kanssa. Ylituomarina kokeessa toimi Marika Raittinen ja kiharat tuomari Saija Kaleva. Koevastaavana toimi Marja Asikainen. Kokeeseen osallistui kaksi AVO-luokan kiharakarvaistanoutajaa. Paras AVO-luokan kiharakarvainennoutaja oli Gunveig Sundénin omistama ja ohjaama Juhellus XO Hedda tuloksella AVO1/46 p. ja se palkittiin Kiharakerhon MEJÄ-kisällinä.

Kiharakarvaisennoutajat saivat vuonna 2023 yhteensä 7 hyväksytyä tulosta MEJÄ-kokeista. Sekä AVO- että VOI-luokasta saatiin 1-tuloksia. Yksikään kiharakarvainennoutaja ei valioitunut koevuotena.

Syksyllä 2023 järjestettiin Turun läheisyydessä MEJÄ-koulutus, joka oli suunnattu kiharakarvaisennoutajille. Koulutukseen osallistui useita koiria ohjaajineen. Koulutuksen piti MEJÄ yt. Marja Asikainen ja pitkälinjan MEJÄ-harrastaja Pirkko Visasalo.

HARRASTULAJIEN-TOIMIKUNTA

Vuonna 2023 Kiharakerhon harrastuslajien vastaavana toimi Hertta Pesonen. Toimikunnan jäseniä olivat Satu Fredriksson, Tiia Luomanen, Elina Peltomaa ja Minna Rajalampi. Kiharakarvaisia noutajia nähtiin menestyksekkäästi kisaamassa monen eri harrastuslajin parissa.

Kiharakerho järjesti ensimmäistä kertaa harrastuslajien mestaruustapahtuman 28.1.2023 Hyvinkäällä, johon osallistui yhteensä 15 kiharakarvaista noutajaa, joista 3 koirakkoa osallistui vieläpä kahteen eri lajiin. Mestaruuksista kisattiin agilityssä, tokossa ja rally-tokossa. Agilitymestaruuden voitti Juhellus Wonderful Quality. Toko-kisällin tittelin voitti Curlicue`s Nutcracker. Rally-toko-mestarin tittelin voitti Curlicue`s Our Summer Breeze ja rally-toko-kisällin tittelin voitti Bling Bling Anna Silmä.

Kiharaleirin yhteydessä 22.7.2023 järjestettiin harrastuslajien koulutuksia vesipelastuksesta, rally-tokosta ja nose-workistä, jotka kaikki saavuttivat suuren suosion kiharaharrastajien keskuudessa.

Vuonna 2023 rally-tokossa tehtiin kiharien toimesta 153 koesuoritusta, joka oli eri koemuodoista suurin starttimäärä. Kilpailevia kiharakoirakoita oli yhteensä 26, mikä on 3 koirakkoa enemmän kuin vuonna 2022. Koulutustunnuksia tuli yhteensä 24 kappaletta, kun vuonna 2022 niitä saatiin 14 kappaletta. RTK1 koulutustunnuksen saivat seuraavat 6 koiraa; Bling Bling Slash, Curlicue`s Night Stalker, Isabis Oystercatcher, Isabis Pinch Of Pepper, Jalorannan Bernardo Da Pinci ja Juhellus XO Rey. Viisi koiraa saivat sekä RTK1 että RTK2 koulutustunnuksset; Bling Bling Scoop, Curlicue`s Night Hunter, Juhellus Wonderful Quality, Juhellus You`re My Pearl ja Radamsa Samilja. Muita RTK2 koulutustunnuksen saaneita olivat Bling Bling Anna Silmä ja Caballus Off Spring. RTK3 koulutustunnuksen sai Milky Way Soul Dana. Curlicue`s Our Summer Breeze sai sekä RTK3 että RTK4 koulutustunnuksset. Caballus No Kidding, Curlicue`s Little Bit Of Magic ja Kannelkiharan Lemminkäinen saivat RTK4 koulutustunnuksen. Vuonna 2023 Curlicue`s Little Bit Of Magic saavutti Suomen Rally-tokovalion arvon.

Tokossa kilpaili vuonna 2023 kahdeksan koirakkoa, kun vuonna 2022 kisaavia koirakoita oli neljä. Koulutustunnuksen TK1 sai Curlicue`s Night Hunter. Koulutustunnuksen TK2 saivat Curlicue`s Nutcracker ja Curlicue`s Our Summer Breeze.

Vuonna 2023 agilyssä kisasi yhteensä 5 kiharakoirakkoa, jotka kaikki saivat tuloksia. Agilyssä tehtiin kiharien toimesta vuoden aikana yhteensä 92 ratastarttia. 1-luokassa Juhellus You`re My Pearl sai yhden luokanvaihtotuloksen eli LUVA:n. 2-luokassa Caballus Keep Calm sai yhden LUVA:n ja Juhellus XO Rey sai 2 LUVA:a. Juhellus Wonderful Quality teki yhteensä 6 nollatulosta vuoden aikana agilytyn 3-luokassa ja sai kiharahistorian ensimmäisen agilysertin. Sen lisäksi Juhellus Wonderful Quality sai kaksi agilytyn korkeimman luokan koulutustunnusta, meriitit AGI-A3 ja AGI-H3.

Näiden lisäksi muissakin harrastuslajeissa oli kiharia kisaamassa. Palveluskoirien hakukokeessa oli kisaamassa kaksi kiharakarvaista noutajaa Caballus Keep Going ja Curlicue`s Nutcracker, joka sai koulutustunnuksen HK1. Noseworkissa kilpaili viisi kiharaa; Bling Bling Asteri O`Nella, Caballus No Kidding, Isabis Pinch Of Pepper, Juhellus Xenon XOXO ja Vimpulan Theofilos. Yhteensä noseworkissa tehtiin yhdeksän luokkanousu-tulosta. Valjakkohiihdossa kisasi yksi kihara Bling Bling Aamu Saraste, joka sijoittui SM-kisoissa 5. sijalle.

Vesipelastuskokeissa neljä koiraa läpäisi soveltuvuuskokeen ja ne olivat Bling Bling Metsien Mies, Caballus Up Dated, Curlicue`s Night Hunter ja Kukkasen Kepa. ALO1 tuloksia saivat Curlicue`s Night Hunter, Juhellus XO Hedda ja Kukkasen Kepa. Isabis Kirkland Kipper sai voittajaluokassa yhteensä seitsemän VOI1-tulosta. Nämä tulokset siivittivät Isabis Kirkland Kipperin myös VEPE:n SM-kisoihin ja siellä sijalle 9.

VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 21.7.2023 Rautalammilla Metsäkartanon nuorisokeskuksessa. Kokouksessa käsiteltiin puheenjohtaja Mikael Montosen johdolla sääntömääräiset vuosikokousasiat. Kokouksessa oli paikalla 37 äänivaltaista jäsentä.

KESÄLEIRI

Kiharaleiri järjestettiin 21.-23.7.2023 Rautavaaran kunnassa sijaitsevassa leirikeskus Metsäkartanossa. Leirin päävastuullisina toimivat Anu ja Ilpo Lintula. Leirillä majoittui 58 henkilöä, mutta lisäksi oli asuntovaunulla tai -autolla majoittuneita sekä näyttelypäivänä paikalle tulleita, joita ei ole voitu laskea tarkasti. Leirillä oli paljon erilaista ohjelmaa. Leiri alkoi perjantaina Maija Päivärinnan luennolla MH-luonnekuvauksesta. Sen jälkeen illalla oli vuosikokous ja perinteinen kiihdytyskisa. Lauantaina vuorossa oli koulutukset. Koulutuksissa oli lajeina rallytoko, vepe, nosework ja nome. Lauantai-iltana pidettiin leirikisat ja saunottiin rantasaunalla. Sunnuntaina oli vuorossa erikoisnäyttely.

MH-KUVAUKSET

Kiharakerho järjesti 20.-21.5.2023 MH-kuvauksen Valkeakoskella. Kuvaukseen osallistui 20 koiraa, joista 3 oli kiharakarvaisia noutajia. Kuvaajina olivat Heidi Kaatiala ja Marjut Kautto.

Toinen MH-kuvaus järjestettiin Kouvolassa 21.-22.10.2023. Kuvaukseen osallistui 20 koiraa, joista 7 oli kiharakarvaisia noutajia. Kuvaajina olivat Heidi Kaatiala ja Marjut Kautto.

KOIRAMESSUT

Kiharakerho osallistui Koiramessujen rotutorille 16.–17.12. Päävastuussa rotutorista olivat Satu Fredriksson, Lotta Ceder ja Emmi Merta. Rotutorilla kävi paljon rodusta kiinnostuneita ihmisiä. Kiharakerho piti myös lyhyen rotuesittelyn rotutorin Hau-life esiintymislavalla.

VUOSIJUHLAT

Vuonna 2023 ei juhlittu yhdistyksen vuosijuhlia.

EDUSTUS

SNJ:n vuosikokouksessa yhdistystä edustivat Ilpo Lintula, Anu Lintula ja Inka-Mari Sarvola.

SNJ:n syyskokouksessa yhdistystä edustivat Ilpo Lintula, Kreetta Lindroos ja Inka-Mari Sarvola.

TALOUS

Tilinpäätös sekä tiliasiakirjat ovat toimintakertomuksen liitteenä.

ANSIOMERKIT

SNJ:n ansiomerkkien saamisen kriteerit täyttäviä aktiiveja ei ollut vuonna 2023.



TAPAHTUMIA

Tammikuu

- 28.1.2023 Harrastuslajien mestaruustapahtuma Hyvinkäällä
- 29.1.2023 Hallituksen järjestäytymiskokous lähikokouksena Lähdekallion huvilalla Janakkalassa.

Helmikuu

Maaliskuu

- 6.3.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
Kiharalehti 1/23

Huhtikuu

- 3.4.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 10.4.2023 NOME-/NOWT-koulutus Somerolla

Toukokuu

- 8.5.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 20.-21.5.2023 MH-luonnekuvaus, Valkeakoski, kuvaajat Heidi Kaatiala ja Maiju Kautto

Kesäkuu

- 7.6.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 18.6.2023 Kiharakarvaisten noutajien MEJÄ-mestaruus, Oripää, ylituomari Marika Raittinen
Kiharalehti 2/23

Heinäkuu

- 5.7.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 21.-23.7.2023 Kiharaleiri, Rautavaara - Metsäkartano
- 21.7.2023 Kiharakerhon vuosikokous, Rautavaara - Metsäkartano
- 23.7.2023 Erikoisnäyttely, Rautavaara – Metsäkartano, tuomari Annemieke Van Lujik-Grevelink, Hollandi
- 27.7.2023 Taipumuskoe, Padasjoki, tuomari Juha Tenhunen

Elokuu

- 2.8.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 13.8.2023 Kaikkien rotujen pentunäyttely, Hämeenlinna
- 15.8.–19.9. Taipumuskoekurssi, Riihimäki, 15.8., 24.8., 29.8., 4.9. ja 19.9.

Syyskuu

- 4.9.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 17.-18.9.2022 Kiharamestaruus, Jyväskylä – Surkeejärvi, tuomari Katja Villikka
- Kiharalehti 3/23

Lokakuu

- 16.10.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 21.–22.10.2023 MH-luonnekuvaus, Kouvola, kuvaajat Marjut Kautto ja Anna Aaltonen

Marraskuu

- 5.11.2023 MEJÄ-lajitreeni
- 6.11.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 14.11.2023 Kiharakahvila

Joulukuu

- 11.12.2023 Hallituksen kokous Teams-kokouksena
- 16.-17.12.2023 Koiramessut rotutori
- Kiharalehti 4/23